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Sachsen 
Anhalt



Streifenversuch unter Landwirtsbedingungen (unter 30 Bodenpunkte)

Rapssortenversuch in Zerbst (LK Anhalt Bitterfeld-Sachsen Anhalt)
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Quelle: Rapssortendemo in Zerbst, durchschn. Kornertrag 27,93 dt/ha, Foto T. Kanzler



3 fach wiederholter Kleinparzellenversuch, Aussaat 02.09.2021, mit Fungizid, Ernte am 14.07.2022

Beratungszentrum Oschersleben (LK Börde-Sachsen Anhalt)
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Quelle: Rapssortendemo in Oschersleben, durchschn. Kornertrag 42,59 dt/ha, Foto: T. Kanzler 

Kornertrag in %



3 fach wiederholter Kleinparzellenversuch, Aussaat 02.09.2021, mit Fungizid, Ernte am 14.07.2022

Beratungszentrum Oschersleben (LK Börde-Sachsen Anhalt)

Bayer /// Versuchsergebnisse der Rapsernte 2022 ///7

35

37

39

41

43

45

47

49

DK Expose DK
Expansion

VGS A DK Excited
SGL

DK Exbury VGS L DK
Exception

DK Excited
SGB

DK Exaura DK Exlibris DK Excited

K
or

ne
rt

ra
g 

in
 d

t/h
a

Quelle: Rapssortendemo in Oschersleben, durchschn. Kornertrag 42,59 dt/ha, Foto: T. Kanzler 

Kornertrag in dt/ha
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